

## Interpellation till Regionfullmäktige Gävleborg

### Migränvården

Enligt Huvudvärksförbundet lider fler än 30 000 gävleborgare av migrän i olika former och svårighetsgrad. Svår migrän är en neurologisk sjukdom som består av betydligt mer än bara själva huvudvärken. Den som drabbas kan få problem med att klara sin vardag. Därför behövs specialistbehandling. Om en migrändrabbad person får bra behandling för sin huvudvärk kan det förhindra risken att denne ställs utanför arbetsmarknaden och tappar möjligheten att försörja sig själv.

Enligt Huvudvärksförbundet är många patienter helt beroende av specialistvård. Enligt en registeranalys kan det dock skilja upp till fem gånger mellan två landsting i vilken grad man får tillgång till någon form av injektionsbehandling för kronisk migrän. Region Gävleborg hamnade på sista plats.

Det kan också beroende på bristande resurser och brist på huvudvärksspecialister finnas stora skillnader mellan klinikerna i vilken grad man återremitterar en person med svår huvudvärk eller kronisk migrän tillbaka till primärvården utan åtgärd.

Enligt Huvudvärksförbundet uttryckte en rad partier inom Region Gävleborg under valrörelsen inför valet 2018 en vilja att förbättra migränvården i länet. Vi i partierna fick inför valet frågor om vad vi vill göra under den nu innevarande mandatperioden för att förbättra möjligheterna för personer med kronisk migrän och andra former av svår huvudvärk att få tillgång till adekvat specialistvård.

Enligt Huvudvärksförbundet uttrycktes en bred enighet bland de olika partierna om att ta tag i migränvården. I Region Gävleborg ville alla svarande partier satsa på utbildning av primärvård i migrän- och huvudvärkssjukdomar, 33 procent införa vårdprogram och 33 procent inrätta specialiserad huvudvärksenhet centralt i regionen för utredning och behandling av patienter med svår migrän och huvudvärk.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga regionrådet Eva Lindberg följande:

Planeras några åtgärder för att under innevarande mandatperiod förbättra migränvården i Gävleborg?

Hans Backman (L)